
 

Delibera di C.C: n. 12 del 21.05.2013 

COMUNE DI FURTEI 
PROVINCIA DEL MEDIO CAMPIDANO 

 
  

        COPIA 
 

DELIBERAZIONE N. 12 
 

in data: 21.05.2013 
 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

ADUNANZA ORDINARIA DI PRIMA CONVOCAZIONE - SEDUTA PUBBLICA 
 
OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE RENDICONTO DI GESTIONE ESERCIZIO 2012 E 

RELATIVI ALLEGATI           
 
             L’anno duemilatredici addi ventuno del mese di maggio alle ore 18.52 nella sala 
delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e 
provinciale, vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 
 

All'appello risultano: 
 

 

1 - Cau Luciano P    8 - PINNA ANDREA P  

2 - CONGIA ALESSIA P    9 - PRINZIS PAOLETTO P  

3 - LEO TOLMIRIO P  10 - CARIA ORNELLA A  

4 - MANZARI ANTONIO P  11 - CADDEU PAOLO A  

5 - MASCIA GIUSEPPE P  12 - CAU NICOLA A  

6 - NONNIS ANDREA P  13 - DESOGUS PIER ANGELO A  

7 - NONNIS MARIA ROSARIA P     

  
      Totale presenti   9  
      Totale assenti     4 
 

 
Assiste il Segretario Comunale Sig. COSSU DR. GIANLUCA il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. CAU DR. LUCIANO assume la Presidenza 
e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 
 
 
 
 
      



 

Delibera di C.C: n. 12 del 21.05.2013 

Il Sindaco procede con l’esame del primo punto all’ordine del giorno relativo all’ Esame ed  
approvazione rendiconto di gestione esercizio 2012 e relativi allegati”.  
 

Il Sindaco concede la parola al Rag. Ulargiu Giovanni, Responsabile dell’ Area finanziaria, per  
l’illustrazione tecnica.  
 

Rag. Ulargiu espone sinteticamente le risultanze finali che emergono dal rendiconto di gestione.  
Si sofferma in particolare sull’analisi del quadro riassuntivo generale, enunciando i risultati sia della  
competenza che dei residui. 
  
Esce dall’aula l’Ass. Nonnis A. alle ore 18.59. Si registrano n. 8 presenti. 
 

Rag. Ulargiu procede con l’analisi degli impegni suddivisi per categoria economica. 
 

Rientra in aula Ass. Nonnis A. alle ore 19.02. Si registrano n.9 presenti. 
 

Rag. Ulargiu dà lettura, in particolare, del quadro riassuntivo delle spese; del piano mutui in 
ammortamento; della quota interessi per intervento; della ripartizione delle spese con utilizzo del 
fondo unico; degli investimenti etero-finanziati; dell’analisi della gestione dei servizi pubblici a 
domanda individuale.   
 

Il Sindaco non registrando richieste di intervento, pone in votazione in forma palese per alzata di  
mano la proposta di deliberazione e si registra il seguente esito:  
Presenti: 9  
Votanti: 9  
Favorevoli. 8  
Contrari: 0  
Astenuti: 1 (Pinna A.) 
 

Successivamente pone in votazione la immediata eseguibilità dell’atto, in forma palese e per alzata  
di mano e si registra il seguente esito:  
Presenti: 9  
Votanti: 9  
Favorevoli: 8  
Contrari: 0  
Astenuti: 1 (Pinna A.) 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Visto in particolare l’art. 227 del D.LGS. 267/2000 che dispone che la dimostrazione dei risultati di 
gestione avviene mediante il Rendiconto, il quale comprende il Conto del Bilancio e il Conto del 
Patrimonio; 
 

Visto ed esaminato, unitamente a tutta la documentazione allegata, il conto del Bilancio delle 
Spese e delle Entrate per l’esercizio finanziario 2012, reso dal Tesoriere Comunale “Banco di 
Sardegna Spa”; 
 

Visto il rendiconto di gestione esercizio 2012 ed i relativi allegati, predisposti dal Servizio 
Finanziario; 
 

Vista la delibera della Giunta Comunale N. 30 del 26.04.2013 con la quale si approvava lo schema 
di rendiconto di gestione dell’esercizio 2012; 
 

Vista la relazione sul rendiconto di gestione redatta dal Revisore dei Conti Ardu D.ssa Maria 
Antonella ai sensi dell’art. 239, comma 1, lett. D del D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto l’art. 38 comma 5 D.Lgs. 267/2000 il quale dispone che i consigli si limitano, dopo la 
pubblicazione del decreto di indizione dei comizi elettorali, ad adottare gli atti urgenti e 
improrogabili; 
 



 

Delibera di C.C: n. 12 del 21.05.2013 

Considerato che  l’approvazione del rendiconto è un atto obbligatorio ed il termine per 
l’approvazione è perentorio ed è spirato al 30.04.2013; 
 

Atteso che quindi sussistono i presupposti per l’urgenza ed improrogabilità;   
 

Visto il vigente regolamento di contabilità; 
 

Visto il T.U. approvato con il D.Lgs. 267/2000; 
 

Visto lo Statuto Comunale 
 

Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio in ordine alla  regolarità tecnica e del 
Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile della presente 
deliberazione, ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 267/00, che si riporta in calce al presente atto 
deliberativo; 

 
TUTTO ciò premesso; 
 

Preso atto delle votazioni sopra indicate 
   

D E L I B E R A 
 

1) di approvare il rendiconto di gestione dell'esercizio finanziario 2012, ed i relativi allegati, 
nelle seguenti risultanze finali: 
 
 

 RESIDUI COMPETENZE TOTALE 

FONDO DI CASSA AL 
01/01/2012 

  554.377,31 

RISCOSSIONI 2.463.288,53 1.426.127,16 3.889.415,69 

PAGAMENTI 2.399.756,48 1.578.533,05 3.978.289,53 

FONDO DI CASSA AL 
31/12/2012 

  465.503,47 

RESIDUI ATTIVI 3.638.384,76 1.580.654,82 5.219.039,58 

RESIDUI PASSIVI 3.589.320,23 1.491.221,20 5.080.541,43 

DIFFERENZA   138.498,15 

AVANZO   604.001,62 

   

 

1) di fare propria la relazione del Revisore economico finanziario, Ardu D.ssa Maria Antonella, 
sul rendiconto di gestione dell'esercizio finanziario 2012; 

 

2) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art 134 
comma 4, del D.Lgs 267/2000. 
 

 
 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to CAU DR. LUCIANO    F.to COSSU DR. GIANLUCA  



 

Delibera di C.C: n. 12 del 21.05.2013 

 
P A R E R I   P R E V E N T I V I  

 
Ai sensi dell’art.49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere favorevole in 
ordine alla regolarità TECNICA e/o CONTABILE, della proposta di deliberazione formalizzata col 
presente atto: 
 

REGOLARITA’ TECNICA REGOLARITA’ CONTABILE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Ulargiu Rag. Giovanni F.to Ulargiu Rag. Giovanni 

__________________________ __________________________ 

  
 
 
 

 Si certifica che questa deliberazione, ai sensi dell’art. 32 della Legge 18.06.2009, n. 69, è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line il giorno  23.05.2013 e rimarrà pubblicata per 15 
giorni consecutivi. 

 
 Viene Trasmessa in copia in data odierna ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’Art. 125 del 

D.Lgs 18.8.2000 n. 267. 
 

 
Addì, 23.05.2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to COSSU DR. GIANLUCA 
_________________________ 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Si certifica che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva ai sensi  dell’Art. 134  del 
D.Lgs267/00: 
 

 Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (23.05.2013) - Art.134, comma 3° del D.Lgs 267/00. 
 

 È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del D.Lgs 267/00 
 
Addì, 23.05.2013 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                           F.to COSSU DR. GIANLUCA 

 
 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo.   
Addì 17.06.2015 
IL FUNZIONARIO INCARICATO 
  

 


